
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   59   DEL   24/04/2024   

OGGETTO: Concessione  Patrocinio  e  supporto  logistico  per  l`iniziativa  del  2 maggio  2024
“SprINger  Sports  Day –  Una realtà  per  Surbo,  una realtà  per  tutti”,  promossa
dall`Istituto Comprensivo Statale 'E. Springer'..

L'anno  2024 il  giorno  24 del   mese  di  aprile alle  ore  12:25 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott.ssa Giuliana GRASSO

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

 f.toDott.ssa Deborah SERIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del 
vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli interni

  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f.toDott.ssa Cavallo Caterina

LA GIUNTA COMUNALE 

  Pag. 1 di 4



Premesso che 

-          con nota acquisita al  protocollo Generale  dell’Ente  al  n.  10154 del  18/04/2024, la  Dirigente 
Scolastica  dell’Istituto  Comprensivo  “E.  Springer”,  prof.ssa  Laura  Ingrosso,  ha  chiesto  la 
disponibilità del Comune di Surbo a patrocinare l’iniziativa ad alta valenza educativa e formativa  
“SprINger Sports Day – Una realtà per Surbo, una realtà per tutti” prevista per giovedì 2 maggio  
2024, presso il  plesso di via Toscanini,  1, che permetterà agli  alunni dell’istituto di vivere una  
giornata all’insegna dei  valori  dello sport  e della  sensibilizzazione alle tematiche dello sport  e  
dell’inclusione;

-          con la medesima nota, la stessa Dirigente ha richiesto, inoltre, all’Amministrazione Comunale, un 
apporto all’organizzazione della giornata mediante: 

Ø  Stampa dei manifesti e cura della loro affissione;

Ø  Chiusura del tratto di via del Mare di pertinenza alla scuola per il giorno 2 maggio, ore  
8:00 – 13:00 (indicativamente da via Verdi a via F. Baracca);

Ø  Assicurazione della sicurezza della stessa via con la presenza di almeno due vigili.

Visto il “Regolamento per la concessione del patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale e del  
sostegno economico a soggetti, organizzazioni, enti e sodalizi operanti nel territorio comunale con  
finalità  sociali  e  di  interesse  pubblico”,  approvato  con  deliberazione  della  Commissione 
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 130 del 10/07/2019;
 
Vista la relazione del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali, alla quale interamente si rimanda, in 
merito all’istruttoria esperita ai sensi di detto Regolamento, con la quale si dà atto che l’iniziativa de 
quo riveste carattere locale, rientra negli ambiti di interesse patrocinabili dall’Amministrazione ed è 
coerente con le finalità istituzionali della stessa;
 
Riconosciuto  il  valore  educativo  dello  sport,  quale  strumento  di  promozione  del  benessere 
psicofisico, di integrazione, di facilitatore della socializzazione;
 
Considerato che l’Ente sostiene e valorizza, nel rispetto del principio di sussidiarietà orizzontale di 
cui  all’art.118  della  Costituzione,  ogni  autonoma  iniziativa  di  interesse  pubblico  promossa  da 
cittadini singoli ed associati;

 
Ritenuto, pertanto, meritevole di accoglienza la richiesta della Dirigente Scolastica Prof.ssa Laura 
Ingrosso e concedere, per l’iniziativa “SprINger Sports Day – Una realtà per Surbo, una realtà per  
tutti”, che si terrà nella giornata del 2 maggio p.v. presso il plesso di via Toscanini n. 1, secondo il  
programma indicato nella succitata nota:

-          il  Patrocinio,  al  fine  di  utilizzarlo  per  la  comunicazione  e  pubblicizzazione 
dell’iniziativa, unitamente alla dizione “Con il Patrocinio della Città di Surbo”;

-          la  collaborazione  attraverso  la  stampa  di  manifesti  e  cura  della  loro  affissione  e  la 
presenza e collaborazione della Polizia Locale, per quanto di propria competenza; 

 
Acquisiti  sulla  proposta  i pareri  prescritti,  ai  sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000 e dei vigenti 
Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni;
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente trascritte,

 
1. DI  ACCOGLIERE la  richiesta  della  Dirigente  Scolastica  Prof.ssa  Laura  Ingrosso  e 

  Pag. 2 di 4



concedere, per l’iniziativa “SprINger Sports Day – Una realtà per Surbo, una realtà per  
tutti”,  che si  terrà nella  giornata  del  2 maggio  p.v.  presso il  plesso di  via  Toscanini,  1, 
secondo il programma indicato nella succitata nota: 

-          il  Patrocinio,  al  fine  di  utilizzarlo  per  la  comunicazione  e  pubblicizzazione 
dell’iniziativa, unitamente alla dizione “Con il Patrocinio della Città di Surbo”;
-          la collaborazione attraverso la stampa di manifesti e cura della loro affissione e 
la presenza e collaborazione della Polizia Locale, per quanto di propria competenza; 

2. DI DEMANDARE ai Responsabili  dei Settori  n. 4 e n. 7, gli adempimenti  di rispettiva 
competenza; 

3. DI  FARE  CARICO  all’Istituzione  scolastica,  quale  organizzatore,  di  trasmettere, 
successivamente alla realizzazione dell’iniziativa, ai sensi dell’art. 9 del succitato Regolamento in 
materia, il rendiconto, con documentazione probatoria delle spese sostenute per l'intera iniziativa, e  
di relazione illustrativa dettagliata dell’evento, progetto, iniziativa, manifestazione realizzati, che  
deve rispondere al rispetto della normativa vigente in materia fiscale e ispirarsi ad una gestione  
economicamente  efficace  e  sostenibile,  pena  la  revoca  del  supporto  economico/organizzativo  
concesso;

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Responsabili dei Settori interessati; 

5. DI TRASMETTERE, altresì,  copia del  presente atto  alla  Dirigente Scolastica,  prof.ssa 
Laura Ingrosso; 

6. DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva,  con  separata 
votazione  unanime,  ai  sensi  dell’art.134  comma  4^  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.267,  per 
permettere ai competenti Uffici di adottare gli atti di competenza ed agli organizzatori di 
pubblicizzare l'iniziativa apponendo il logo del Comune. 

 
 
 
 
 

  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio  il  26/04/2024 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 26/04/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 59  del  24/04/2024 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

